
 

 

30.03.2020 270 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководствуясь пунктом 5.9. Правил охраны жизни людей на водных 

объектах Пермского края, утверждённого Постановлением Правительства 

Пермского края от 10.08.2006 № 22-п «Об утверждении правил охраны жизни 

людей на водных объектах Пермского края», пунктом 1 протокола заочного 

заседания рабочей группы по обеспечению безопасности людей на воде при 

комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Пермского края от 04.03.2020 № 1, в 

целях обеспечения безопасности людей на реках и водоёмах в связи с 

разрушением ледового покрова в весенний период на территории Суксунского 

городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Запретить выход (выезд) людей и транспортных средств и иных 

устройств, предназначенных для перевозки людей, грузов или оборудования по 

льду на водных объектах на территории Суксунского городского округа с 

30.03.2020 до конца схода ледостава. 

2. Управлению по работе с территориями Администрации Суксунского 

городского округа (Полякова Н.В.), МУ «Управлению благоустройством» 

(Максимова Т.В.) выставить предупреждающие знаки и объявления о запрете 

выхода граждан и выезда транспортных средств и иных устройств, 

предназначенных для перевозки людей, грузов или оборудования на лёд в 

местах переправ и переходов, а также в местах массового подлёдного лова 

рыбы на водных объектах Суксунского городского округа. 

3. Организовать Управлению образования Администрации Суксунского 

городского округа (Ярушина Т.С.) проведение в образовательных учреждениях 

профилактическую и разъяснительную работу по соблюдению правил 

поведения на водоёмах и информирование детей о запрете выхода на лёд. 

4. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС, мобилизационной работе и 

обеспечению общественной безопасности Администрации Суксунского 

городского округа (Николаев Е.Г.) провести с жителями Суксунского 

О запрете выхода (выезда) 
людей на лёд 



2 

 

  

городского округа разъяснительную работу по правилам безопасности 

поведения людей на водных объектах и ответственности в период действия 

ограничений установленных настоящим Постановлением. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

И.о главы городского округа –  

глава Администрации  

Суксунского городского округа             А.В.Рогожников 

 

 

 


